(45) Scilicet τοὺς κύνας : cum pagum in quo la-  
 traverit canes. WOLFVUS.

(46) Aliis Στρούμιτζαν. Vide Notas ad Alexia-  
 dem, pag. 382. DUCANG. — Olim Τιβερίουπολιν ; ut

docet brevis Notitia urbium, quæ antiquum nomen  
 in novum mutarunt. Cod. Reg. 2784, fol. 327 v.  
 conferenda cum ea quam edidit Leo Allatius in  
 Notis ad Georg. Acropolitam, pag. 241. BOIVIN.

puerorum spectabamus. Ac nobis illius festivitatis præsens lætitia præ alia quavis animi remissione et oblectatione sic placuit, ut spectaculum istud nobis multo esset jucundius, quam Atheuensis et Spartanis gratum fuit, quoties sub urbe illis quidem sua Diasla sive Jovialis, his vero ea quæ Hyacinthia dicuntur celebrare visum fuerat. Ut enim his magis delectaremur in causa erat religio, et quod peregrino in solo a nostris remoti velut ex vasto pelago ad insulam appelleremus: quo casu omnia jucundiora videantur quam revera sunt.

VII. Tertio inde die ad oppidulum Scopiorum divertimus, ipsos jam Triballorum fines ingressi: ac præterlabentem vidimus Axium fluvium; qui post Strymonem maximus nobis videbatur, et iisdem quibus ille montibus erumpens ab ipsa quidem origine non tantus, sed in decursu montium multis torrentibus auctus nomine in Bardarium mutato aliquando et quibusdam in locis navigabilis est. Ubi regis, cui Triballi omnes summa cum observantia parent, soerum convenimus, generosam Cæsariissam, lugubri habitu dolorem **381** animi testificantem. Erat enim ob recentem et acerbum casum perturbata. Cui dolori cum ex conspectu nostro magna vehementia statim accessisset, tota in lacrymas et lamentationes solvitur, crebro marito in Cæsarem, multorum imperatorem cognatum inclamans, formosum, aureum, dulcem, omnibus bonis undiquaque refertum. Pectus ejus mare calamitatum erat, oculi fontes lacrymarum, totaque mœroris fluctibus mergebatur, in terra deserta et aliena et, ut ita dicam, ad flumina Babylonis, destituta ab amicis, parentibus, cognatis, popularibus, omnibus denique rebus, quæ animum gravi tristitia oppressum consolantur. « Cur, inquit, in acerbitate lumen datur, et afflictiis animis vita? » Hæc et id genus alia dicens laniabat genas et sanguinis rivus unguibus eliciebat, tantum non res inanimatas ad dolorem et lacrymas commovens. Nos autem consolando et monendo sedare dolorem ejus ac velut flammam aqua extinguere conabamur, hinc optimus illius frater, illinc legationis collega, nunc ego, nunc singuli, nunc universi: donec tandem effecimus, ut respiraret, non quidem penitus, et ut nos maxime optabamus, sed aliquo modo tamen. Erat enim alioqui mulier omnium, quascunque artes nostra vidit, prudentissima, et ad celerrime intelligenda concipiendaque animo ea quæ quis in tempore recte suaderet, **382** ingenium habebat promptissimum. Tum igitur, nobis quoque quidquid ad consolandum